Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

    10.03.2016                                                                                      №  6

рп.Атяшево

О внесении изменений в некоторые Решения Совета депутатов

 Атяшевского муниципального района
Совет депутатов Атяшевского муниципального района решил:

1. Внести в Положение о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Атяшевского муниципального района, утвержденное Решением Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 17 июля 2009 года N 21, следующие изменения:
          1)  абзацы двадцать пятый и двадцать  шестой  подпункта 2 пункта 6  изложить в следующей редакции:

«Во всех случаях размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, не должен превышать размера планового фонда месячного денежного содержания должностного лица, муниципального служащего либо на день прекращения муниципальной службы, либо на день достижения возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости (инвалидности).

Рассчитанное таким образом среднемесячное денежное содержание берется в расчет для определения размера пенсии за выслугу лет. Размер страховой (трудовой) пенсии, при этом, берется на сопоставимую дату в соответствии действующим пенсионным законодательством, кроме случаев, когда расчетным периодом выбран период, предшествующий дню достижения пенсионного возраста.»;

2) в пункте 10 слова «в отдел бухгалтерии Администрации Атяшевского муниципального района» заменить словами «в  Администрацию Атяшевского муниципального района»;

3) в пункте 12 слова «отдел бухгалтерии Администрации Атяшевского муниципального района» заменить словами «Администрация Атяшевского муниципального района»;

4) в пункте 13 слова «в отдел бухгалтерии Администрации Атяшевского муниципального района» заменить словами «в  Администрацию Атяшевского муниципального района»;

5) в пункте 21 слова «в отдел бухгалтерии Администрации Атяшевского муниципального района» заменить словами «в  Администрацию Атяшевского муниципального района».

2. Внести в Положение о наградах Атяшевского муниципального района, утвержденное Решением Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 20 марта 2015 года №8 «О наградах Атяшевского муниципального района» следующие изменения:

1) в пункте 26 слова «базовой части трудовой пенсии по старости, предусмотренной пунктом 1 статьи 14 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «социальной пенсии,
установленной пунктом 1 части 1 статьи 18 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;

2) в пункте 27 слова «абзацем первым настоящего пункта» заменить словами «пунктом 26 настоящего Положения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                           Н.М.Казаев